

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事
工事地名	広島県大竹市本町2丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年12月	12) 設 計 年 月	令和4年12月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010009	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	283日間 自 令和5年3月15日 (当初) 至 令和5年12月22日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	小瀬川	22) 処 分 費 等	229,200
		23) 公 告 日	令和4年12月26日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 [本町地区]			式	1		18,848,128			
河川土工			式	1		188,530			
残土処理工			式	1		188,530			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	988.6	168,062			単-1号
整地		残土受入れ地での処理	m3	170	120.4	20,468			単-2号
法覆護岸工			式	1		22,000			
護岸付属物工			式	1		22,000			
施工標示鉋			箇所	2	11,000	22,000			単-3号
擁壁護岸工			式	1		13,366,942			
作業土工			式	1		408,366			
床掘り		土砂	m3	240	234.9	56,376			単-4号
埋戻し		土砂	m3	60	2,559	153,540			単-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	500	396.9	198,450			単-6号	
場所打擁壁工 (1号パラペット)		式	1		12,958,576				
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	500	3,251	1,625,500			単-7号	
コンクリート	1号	m3	200	32,300	6,460,000			単-8号	
型枠	一般型枠	m2	670	7,067	4,734,890			単-9号	
目地板	樹脂発砲体(8倍) 厚10 mm	m2	33	2,250	74,250			単-10号	
鉄筋 (差筋)	SD345 D13	t	0.3	173,100	51,930			単-11号	
水抜パイプ (排水管)	VPφ50 フィルター無	m	29	414	12,006			単-12号	
付属物設置工		式	1		3,966,000				
防止柵工		式	1		3,966,000				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト 固定	m	300	13,220	3,966,000			単-13号	
構造物撤去工		式	1		1,252,136				

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		199,544				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	149	603.8	89,966			単-14号	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	53	1,596	84,588			単-15号	
防護柵撤去(ガードレール)		m	17	1,470	24,990			単-16号	
構造物取壊し工		式	1		673,110				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	90	7,479	673,110			単-17号	
運搬処理工		式	1		379,482				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	90	2,266	203,940			単-18号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	90	1,880	169,200			単-19号	
現場発生品運搬	鋼材	回	1	6,342	6,342			単-20号	
仮設工		式	1		52,520				
交通管理工		式	1		52,520				

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	4	13,130	52,520			単-21号	
築堤・護岸 [新町地区]		式	1		8,711,002				
河川土工		式	1		492,480				
掘削工		式	1		87,200				
掘削	土砂 上記以外(小規模)) 小規模(標準)	m3	80	1,090	87,200			単-22号	
法面整形工		式	1		109,284				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	140	780.6	109,284			単-23号	
残土処理工		式	1		295,996				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	988.6	108,746			単-24号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	90	1,813	163,170			単-25号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	200	120.4	24,080			単-26号	
護岸基礎工		式	1		1,180,422				

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		100,822				
床掘り	土砂	m3	240	234.9	56,376			単-27号	
河川内埋戻し		m3	130	250.3	32,539			単-28号	
基面整正		m2	30	396.9	11,907			単-29号	
基礎工		式	1		1,079,600				
現場打基礎 (PB-1-1-1)	1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	40	26,990	1,079,600			単-30号	
法覆護岸工		式	1		3,406,934				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (1号ブロック積)		式	1		3,384,934				
コンクリートブロック積	粗面 控え350mm	m2	112	26,230	2,937,760			単-31号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	63	7,098	447,174			単-32号	
護岸付属物工		式	1		22,000				
施工標示板		箇所	2	11,000	22,000			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
擁壁護岸工		式	1		3,314,226				
作業土工		式	1		142,420				
床掘り	土砂	m3	40	1,907	76,280				単-34号
埋戻し	土砂	m3	20	3,307	66,140				単-35号
場所打擁壁工 (2号パレット)		式	1		3,171,806				
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	58	3,347	194,126				単-36号
コンクリート	1号	m3	61	32,300	1,970,300				単-37号
型枠	一般型枠	m2	140	7,067	989,380				単-38号
目地板	樹脂発砲体(8倍) 厚10 mm	m2	8	2,250	18,000				単-39号
構造物撤去工		式	1		238,160				
構造物取壊し工		式	1		149,580				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,479	149,580				単-40号

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		88,580			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,429	28,580			単-41号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,000	60,000			単-42号
仮設工			式	1		78,780			
交通管理工			式	1		78,780			
交通誘導警備員			人日	6	13,130	78,780			単-43号
直接工事費			式	1		27,559,130			
共通仮設費			式	1		4,342,000			
共通仮設費			式	1		787,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		787,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		3,555,000			
純工事費			式	1		31,901,130			

設計内訳書

工事名	令和4年度小瀬川大竹地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		12,837,000			
工事原価			式	1		44,738,130			
一般管理費等			式	1		8,441,870			
工事価格			式	1		53,180,000			
消費税相当額			式	1		5,318,000			
工事費計			式	1		58,498,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 988.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	988.6	988.6	CB210110
計						988.6	
単価						988.6	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310
計						120.4	
単価						120.4	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	施工標示紙		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			箇所	1	11,000	11,000	WYB00001 単一 44号	
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.9	234.9	CB210030	
計						234.9		
単価						234.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,559	2,559	CB210410	
計						2,559		
単価						2,559	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
計						396.9		
単価						396.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	500	単価	3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	50.4	27,560	1,389,024	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	60	3,940	236,400	CB240210	
計						1,625,424		
単価						3,251	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート	1号	単位	m3	数量	1	単価	32,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,300	32,300	CB240010	
計						32,300		
単価						32,300	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		7,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物					CB240210	
			m 2	1	7,067	7,067		
計						7,067		
単価						7,067	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	樹脂発砲体(8倍) 厚10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		各種					CB224710	
			m 2	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋 (差筋)	SD345 D13	単位	t	数量		単価	173,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	173,100	173,100	WB810010 単一 45号	
計						173,100		
単価						173,100	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	水抜パイプ (排水管)	VP φ 50 フィルター無	単位	m	数量		単価	414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	414	414	WB020011 単一 46号	
計						414		
単価						414	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定	単位	m	数量	1	単価	13, 220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		アンカーボルト固定 ビーム式・ハネ柵式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	13, 220	13, 220	WB810760 単一 47号		
計						13, 220			
単価						13, 220	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	603.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ柵式 3m 無 無	m	1	603.8	603.8	WB810770 単一 48号	
計						603.8		
単価						603.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	防護柵撤去 (ガードパイプ)		単位	m	数量	1	単価 1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)		コンクリート建込 無 無	m	1	1,596	1,596	WB810610 単一 49号
計						1,596	
単価						1,596	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	防護柵撤去 (ガードレール)		単位	m	数量	1	単価 1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,470	1,470	WB810530 単一 50号
計						1,470	
単価						1,470	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,479	7,479	WB824010 単一 51号
計						7,479	
単価						7,479	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,266	2,266	CB227010
計						2,266	
単価						2,266	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単一 52号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	回	数量		単価	6,342
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	6,342	6,342	CB010410	
計						6,342		
単価						6,342	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 53号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,090	1,090	CA700020	
計						1,090		
単価						1,090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		780.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	780.6	780.6	CB220010	
計						780.6		
単価						780.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		988.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	988.6	988.6	CB210110	
計						988.6		
単価						988.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	1,813	1,813	CB210110	
	計					1,813		
	単価					1,813	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	120.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310	
	計					120.4		
	単価					120.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234. 9	234. 9	CB210030		
計						234. 9			
単価						234. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	河川内埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	250. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	250. 3	250. 3	CA700010	
計						250. 3		
単価						250. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	基面整正		単位	m2	数量		単価	396.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
	計					396.9		
	単価					396.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	現場打基礎 (PB-1-1-1)	1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		単価	26,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.894	69,300	269,854.2	CB226170	
	計					269,854.2		
	単価					26,990	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリートブロック積	粗面 控え350mm	単位	m2	数量		1	単価 26,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	26,230	26,230	WB825010 単一 54号	
計						26,230		
単価						26,230	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 7,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,098	7,098	CB226120	
計						7,098		
単価						7,098	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	施工標示紙		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			箇所	1	11,000	11,000	WYB00005 単－ 44号	
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,907	1,907	CB210030	
計						1,907		
単価						1,907	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,307	3,307	CB210410	
計						3,307		
単価						3,307	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						58		3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.8	27,560	159,848	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	8.7	3,940	34,278	CB240210	
計						194,126		
単価						3,347	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート	1号	単位	m3	数量		単価	
						1		32,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,300	32,300	CB240010	
計						32,300		
単価						32,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		7,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,067	7,067	CB240210	
計						7,067		
単価						7,067	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	目地板	樹脂発砲体(8倍) 厚10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		各種					CB224710	
			m 2	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7,479	7,479	単一 51号	
計						7,479		
単価						7,479	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,429	1,429	CB227010
計						1,429	
単価						1,429	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3,000	3,000	WB020051 単一 55号
計						3,000	
単価						3,000	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 53号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	60,825.45	60,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						173,100		
単価						173,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	材料費（m）		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	414
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	1	414	414		
	計					414		
	単価					414	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	13,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用		ビーム式・パネル式	m	100	1,913.6	191,360		
転落防止柵		H=1.1m 4段 ベースプレート固定用 白色	m	100	11,300	1,130,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		640		
計						1,322,000		
単価						13,220	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一48号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 603.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	603.75	60,375	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						60,380	
単価						603.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一49号	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	コンクリート建込 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードパイプ撤去工 コンクリート建込用		G p - A p、B p、C p - 2 B	m	1	1,596	1,596	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,596	
単価						1,596	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-50号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,470	1,470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,470	
単価						1,470	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-51号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,479	7,479	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,479	
単価						7,479	円／m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費〔本町地区〕		コンクリート殻(無筋) 〔(株)サンヨー〕	m 3	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	26,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,345	1,234,500		
	コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	5,860	586,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	19,350	801,864		
	諸雑費（まるめ）		式	1		636		
	計					2,623,000		
	単価					26,230	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]